Fides habenda transumptis.

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, erectionis, constitutionis, concessionis, impertitionis facultatum, subjectionis, commissionis, mandati, decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo primo, tertio kalendas decembris, pontificatus Nostri anno secundo.

Sanctio poenalis.

XCIII.

Dat. die
29 novembris
1801
anno II.

Concessio pro domino cardinali legato novos episcopos instituendi in Gallia

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quoniam, favente Deo, spes Nobis affulget assequendi, ut in omnibus locis dominio Gallicanæ reipublicæ ad præsens subjectis unitas Sanctæ Matris Ecclesiæ redintegretur, et catholica religio reflorescat, in quem finem per Nostras apostolicas sub plumbo hac ipsa die datas literas de novo ereximus, atque statuimus decem metropolitanas, et quinquaginta episcopales ecclesias, videlicet archiepiscopalem Parisiensem cum suffraganeis Versallienti, Meldensi, Ambianensi, Atrebatensi, Cameracensi,

Ratio concessionis.

Suessionensi, Aurclianensi, et Treceensi; archiepiscopalem Bituricensem cum suffraganeis Lemovicensi, Claramontensi, et sancti Flori; archiepiscopalem Lugdunensem cum suffraganeis Minatensi, Gratianopolitana, Valentineasi, et Camberienasi; archiepiscopalem Rothomagensem cum suffraganeis Ebroicensi, Sagiensi, Bajocensi, et Constantiensi provincie Rothomagensi; archiepiscopalem Turoensem cum suffraganeis Cenomanensi, Andegavensi, Rhedonensi, Nannetenensi, Corisopitensi, Venetensi, et Briocensi; archiepiscopalem Burdegalensem cum suffraganeis Egolesimensi, Pictaviensi, et Rupellensi; archiepiscopalem Tolosanam cum suffraganeis Cadurcensi, Agenensi, Carcassonnensi, Montis Pessulani, et Bajonensi; archiepiscopalem Aqueensem cum suffraganeis Avenioneasi, Diguensi, Niciensi, et Adiacensi; archiepiscopalem Bisuntinam cum suffraganeis Augustodunensi, Argentiensi, Divisionensi, Nanceiensi, et Metensi; et archiepiscopalem Mechliniensem cum suffraganeis Tornacensi, Gandavensi, Namurcensi, Leodiensi, Aquisgranensi, Trevirensi, et Moguntina; ad quas digni et idonei ecclesiastici viri erunt a primo ipsius reipublice consule nominandi, et a Nobis ac pro tempore existentibus Romanis pontificibus successoribus Nostris approbandi, et servatis formis jampridem constitutis, canonice instituendi juxta conventionem per similes apostolicas sub plumbo literas nuper confirmatam; et quoniam temporis ac circumstantiarum ratio omnino postulant, ut supradicte omnes ecclesie tam metropolitanae quam episcopales, de utili atque idoneo pastore absque ulla, vel minima mora respective provideantur, et idcirco spatium minime suppetit nec habendi notitiam de nominationibus a dicto primo consule faciendis, nec alia hic in urbe gerendi, quae in similibus peragi solent.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos, attentis gravissimis causis animum Nostrum digne moventibus, ut omnia arceantur pericula, et impedimenta tollantur, quae conceptam tanti boni spem irritam fortasse et fructu prorsus vacuum redderent, salva tamen in posterum remanente debita praefatae conventionis observantia, motu proprio et ex certa

scientia, deque matura deliberatione, ac apostolicae potestatis plenitudine dilecto filio Nostrum Joanni Baptistae S. R. E. presbytero cardinali Caprara, ad carissimum in Christo filium Nostrum Neapoleonem Bonaparte, primum Galliarum reipublicae consulem, Gallicanamque nationem Nostram, et apostolicae Sedis de latere legato, potestatem et auctoritatem in hoc tantummodo peculiari casu impertimur, ut ipse nominationes ad praefatas archiepiscopales, et episcopales ecclesias, a primaeva earum erectione nunc vacantes, a supradicto primo consule faciendas excipere, et constituto sibi prius per diligens examen, et per assuetum, ea summaria forma qua fieri possit, informativum processum, de fidei, doctrinae, et morum integritate, de religionis zelo, de judiciis apostolicae Sedis subjectione, deque vera idoneitate, juxta Nostram instructionem, cujuslibet ecclesiastici viri sic nominati, unumquemque eorum, etiamsi doctoratus gradu non insignitum, memoratis archiepiscopalis, et episcopalibus ecclesiis Nostrum nomine respective praeficere, et ad illas instituere possit ac valeat. Plurimum autem ipsius Joannis Baptistae cardinalis legati prudentia, doctrina, et integritate confisi pro certo habemus, neminem ad archiepiscopalem vel episcopalem dignitatem ullo unquam modo ipsum fore admissurum, qui requisitis ad id necessariis juxta canonicas leges non sit apprime suffultus. Eidem insuper cardinali legato omnem facultatem et auctoritatem tribuimus, ut per se, vel per quemcumque alium antistitem ab eo specialiter deputandum, et gratiam ac communionem Sedis apostolicae habentem, accitis, et ad hoc assistentibus vel aliis duobus episcopis, vel duobus abbatibus, seu dignitatibus, aut canonicis, sive in horum defectu etiam duobus simplicibus presbyteris, cuiuscumque ex archiepiscopis, et episcopis sic, ut praefertur, canonice instituendis, emissis prius a quolibet fidei professione, et fidelitatis debito juramento, consecrationis munus impendere libere ac licite similiter possit ac valeat.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, aliisque omnibus et singulis, etiam expressa et individua mentio-

Derogatio contrariorum.

ne dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die vicesima nona novembris millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

XCIV.

Dat. die
29 novembris
1801
anno II.

Confirmatio decreti lati super nova circumscriptione diœcesium in Gallia.

Nos Joannes Baptista, tituli sancti Honaphrii, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis Caprara, archiepiscopus, episcopus Aesinus, Sanctissimi Domini Nostri Pii Papæ VII, et sanctæ Sedis apostolicæ ad primum Galliarum reipublicæ consulem, a latere legatus.

Universis Galliarum populis;
salutem in Domino

Legatus a latere literas apostolicas super circumscriptione diœcesium reepiscopi declarat.

§. 1. Cum sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia pp. VII. ad restituendum in Galliis publicum catholicæ religionis cultum et Ecclesiæ unitatem servandam, conventionem a plenipotentariis Sanctitalatis Sux, et gubernii Gallicanæ reipublicæ Parisiis initam per apostolicas sub plumbo literas incipientes *Ecclesia Christi*, sub datum Romæ apud s. Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ 1801. xviii. calendæ septembris, anno pontificatus ejus secundo, solemniter confirmaverit, in iisque apostolicis literis inter cætera illud quoque decretum sit, novam esse faciendam circumscriptionem Gallicanarum diœcesium, hinc Sanctitas Sua ad eandem circumscriptionem peragendam devenit per apostolicas sub plumbo literas tenoris sequentis videlicet.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Tenor literarum apostolicarum.

§. 2. Qui Christi Domini vices in terris gerere, atque Ecclesiam Dei regere constitutus est, omnes occasiones arripere, omnique opportunitate, quæ ei offeratur, uti debet, qua possit et fideles ad Ecclesiæ sinum adducere, et omnia quæcumque iumentur pericula evitare, ne, occasione amissa, spes amittatur etiam ea bona amplius assequendi, quibus catholica religio juvari possit. Hæ fuerunt causæ, quæ Nos superioribus mensibus ad conventionem inter hanc apostolicam Sedem, et primum consulem reipublicæ Gallicanæ invidiam impulerunt, et eadem cogunt nunc ad cætera illa progredi, quæ si differrentur, et gravissimis damnis catholicam religionem affectam videre, et dilapsam spem illam omnem, in quam haud temere ingressi sumus, catholicam unitatem in Gallia retinendi, dolere deberemus.

siones arripere, omnique opportunitate, quæ ei offeratur, uti debet, qua possit et fideles ad Ecclesiæ sinum adducere, et omnia quæcumque iumentur pericula evitare, ne, occasione amissa, spes amittatur etiam ea bona amplius assequendi, quibus catholica religio juvari possit. Hæ fuerunt causæ, quæ Nos superioribus mensibus ad conventionem inter hanc apostolicam Sedem, et primum consulem reipublicæ Gallicanæ invidiam impulerunt, et eadem cogunt nunc ad cætera illa progredi, quæ si differrentur, et gravissimis damnis catholicam religionem affectam videre, et dilapsam spem illam omnem, in quam haud temere ingressi sumus, catholicam unitatem in Gallia retinendi, dolere deberemus.

§. 3. In tanto hoc bono Ecclesiæ comparando cum statuissimus, et novam circumscriptionem diœcesium in Gallia faciendam, et in totis quam late eae patent, regionibus, quæ nunc temporali dominationi reipublicæ Gallicanæ subjacent, decem ecclesias metropolitanas, et quinquaginta episcopales esse erigendas, quarum singulis possent a primo ejusdem reipublicæ consule tribus mensibus, qui proximi promulgationem literarum Nostrarum consequerentur, idonei viri ecclesiastici nominari, ac digni quos consuetis, ut antea, formis, Nos canonicè archiepiscopos, sive episcopos earum ecclesiarum insitueremus; minime putabamus futurum, ut Nos cogi deberemus derogare assensibus legitimorum pastorum, qui pridem ecclesias illas ac diœceses obtinebant, quæ nunc omnes juxta novam circumscriptionem immutatæ, novis pastoribus a Nobis donandæ sunt. Quinimo sperabamus veteres omnes legitimos antistites, tanto præsertim a Nobis studio atque amore, ad vetera ipsorum merita magna atque præclara novo hoc sacrificio augenda, excitatos literis amantissimis Nostris, quod maxime flagitabamus statim responsuros, et sponte ac libere ecclesias suas in manibus Nostris resignaturos. Sed quoniam nunc magna cum animi Nostri ægitudine in eo sumus, ut ex una parte etsi liberæ dimissiones multorum episcoporum ad Nos venerint, multorum tamen aut nondum allatæ sint, aut literæ allatæ, quæ rationes quærent, quibus differ-

De nova erectione sedium faciendâ.

ri hoc sacrificium possit; ex alia vero cum maximum periculum sit, ne, si tanta res longius differatur, spoliata diutius suis pastoribus Gallia, non solum religionis restitutio differatur, sed omnia, quod maxime timendum est, in deterius convertantur, atque spes omnes Nostræ ad nihilum recidant; postulat apostolici ministerii Nostræ ratio, ut Nos, in tanto rei christianæ discrimine, ceteris rationibus omnibus, quamvis gravibus, unitatis, ac religionis causa, quæ omnium potissima est iudicanda, postpositis, ad ea deveniamus, quæ ad opus tam laudabile, tamque Ecclesiæ salutare conficiendum omnino necessaria sunt.

Votum exquisitum ad rem sacræ congregationis cardinalium.

§. 4. Nos itaque, audito consilio plurium venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium, derogamus expresse cuicumque assensui legitimorum archiepiscoporum, episcoporum, et capitulorum respectivarum ecclesiarum, ac aliorum quorumlibet ordinariorum, et perpetuo interdiximus iisdem quodcumque exercitium cuiusvis ecclesiasticæ jurisdictionis, nullius roboris declarantes quidquid quispiam eorum sit attentaturus, ita ut eæ ecclesiæ, et respectivæ earum diœceses, sive integræ, sive ex parte, juxta novam peragendam circumscriptionem, et haberi debeant, et sint revera prorsus liberæ, ut de iis Nos constituere ac disponere ea forma possimus, quæ infra a Nobis indicabitur.

Extinctio sedi um veterum in tota reipublica extantium.

§. 5. Habentes igitur prorsus pro expressis, et integre insertis omnia et singula, quæ præsentibus literis necessario exprimenda, et inserenda forent, supprimimus, annullamus, et perpetuo extinguimus titulum, denominationem, totumque statum præsentem infrascriptorum ecclesiarum archiepiscopatum et episcopatum, una cum respectivis earum capitulis, juribus, privilegiis, et prærogativis cuiuscumque generis, nimirum archiepiscopalis Parisiensis cum suis episcopibus suffraganeis Carnotensi, Meldensi, Aurelianensi, Blesensi; item archiepiscopalis Remensis, et ejus suffraganearum Snessionensis, Catalunensis, Silvaueciensis, Bellovacensis, Laudunensis, Ambianensis, Noviomenensis, Boloniensis; item archiepiscopalis Bituricensis, et ejus suffraganearum Claromontensis, Lemovicensis,

Aniciensis, Tutelensis, et sancti Flori; item archiepiscopalis Lugdunensis, et ejus suffraganearum Eduensis, Lingonensis, Matisconensis, Gabilonensis, Divionensis, et sancti Claudii; item archiepiscopalis Rothomagensis, et ejus suffraganearum Bajocensis, Abrincensis, Ebroicensis, Sagiensis, Lexoviensis, et Constantiensis provinciæ Rothomagensis; item archiepiscopalis Senonensis, et ejus suffraganearum Trecentis, Antissiodorensis, Bethlemitanæ, et Nivernensis; item archiepiscopalis Tironensis, et ejus suffraganearum Cenomanensis, Andegavensis, Rhedonensis, Nannetensis, Corisopitensis, Venetensis, Leonensis, Trecorensis, Briocensis, Macloviensis et Dolensis; item archiepiscopalis Albiensis, et ejus suffraganearum Ruthenensis, Castrensium provinciæ Albiensis, Cadurcensis, Vabrensis, et Mimatensis; item archiepiscopalis Burdegalensis, et ejus suffraganearum Agennensis, Engolismensis, Xantonensis, Pictaviensis, Petragoricensis, Condomiensis, Sarlatensis, Rnpeliensis et Lucionensis; item archiepiscopalis Auxitanensis, et ejus suffraganearum Aqueensis provinciæ Auxitanæ, Lectorensis, Convenarum, Conseranensis, Adurensis, Vazatensis, Tarbiensis, Olorens, Lascurrensis, et Bayoneensis; item archiepiscopalis Narbonensis, et ejus suffraganearum Biterrensis, Agathensis, Nemauseensis, Carcassoneensis, Montis Pessulani, Lodovenensis, Uicensis, sancti Pontii Thomeriarum, Electensis, Alesiensis et Ellenensis; item archiepiscopalis Tolosanae, et ejus suffraganearum Montis Albani, Mirapicensis, Vaurensis, Rivenensis, Lumbariensis, sancti Papuli, et Apptamarum; item archiepiscopalis Arelatensis, et ejus suffraganearum Massiliensis, sancti Pauli Tricastriensis, Tolonensis, et Auraitensis; item archiepiscopalis Aquensis in provincia Provinciæ, et ejus suffraganearum Aptensis, Regensis, Forojuliensis, Vapincensis et Sistaricensis; item archiepiscopalis Viennensis in Delphinato, et ejus suffraganearum Gratianopolitanæ, Vivarensis, Valentiniensis, Dienensis, Maurianeensis, et Gebennensis; item archiepiscopalis Ebrodunensis, et ejus suffraganearum Dignensis, Grassensis, Venciensis, Glandatensis, Senecensis et Niciensis; item archiepiscopalis Cameracensis, et ejus suf-

fraganearum Atrebatensis, Audomaren-
 rensis, Tornacensis, et Namurcensis;
 item archiepiscopalis Bistuntina, et
 ejus suffraganeæ Bellicensis; item
 archiepiscopalis Treverensis, et ejus
 suffraganearum Metensis, Tullensis,
 Verdunensis, Napceiensis, et sancti
 Deodati; item archiepiscopalis Mo-
 gutina; item archiepiscopalis Aven-
 nionensis, et ejus suffraganearum
 Carpentoractensis; Vasionensis, et
 Cavallicensis; item archiepiscopalis
 Mechliniensis, et episcopatum Arg-
 entinensis, Leodiensis, Iprensis,
 Gandavensis, Antuerpiensis, Rure-
 mundensis, et Brugensis; item arch-
 iepiscopalis Tarantasiensis, et epi-
 scopatum Camberiensis, Marianen-
 sis et Acciensis, Adiacensis, Sagonen-
 sis, Nebbiensis et Aleriensis; ita ut
 (deleto etiam omni jure metropoli-
 tico cujuscumque metropolitani ubi-
 cumque existentis) omnes supradicti
 archiepiscopatus et episcopatus cum
 abbatibus, etiam si ea vere essent nul-
 lius cum separato territorio, et juris-
 dictione, haberi debeant in posterum
 tamquam non amplius in primo ip-
 sorum statu existentes, quia aut omni-
 mode extincti, aut in novam formam
 erigendi.

Derogatur as-
 sensui præben-
 do ab episco-
 pis sedes mo-
 do obtinenti-
 bus.

§. 6. Derogamus item cuicumque
 assensui illorum archiepiscoporum,
 episcoporum, capitulorum, ac quo-
 rumcumque ordinariorum, quorum
 ecclesie, ac dioceses, cum conti-
 neantur ex parte in supradicta exten-
 sione domini Gallicani, ex hoc tem-
 pore haberi debebunt perpetuo exem-
 ptæ, ac separatæ a quacumque juris-
 dictione, jure, ac prerogativa prædi-
 ctorum archiepiscoporum, episcopo-
 rum, capitulorum, aliorumque or-
 dinariorum, ad hoc ut respective ear-
 um partes applicari, uniri, atque
 incorporari possint cum ecclesiis, ac
 diocesis nova circumscriptione, ut
 infra, erigendis, firmis tamen re-
 manentibus juribus, privilegiis, ju-
 risdictione ipsorum archiepiscopo-
 rum, episcoporum, capitulorum, et
 ordinariorum in ea parte territorio-
 rum quæ dominationi Gallicanæ non
 subjacet (quod idem decernimus re-
 late ad eas metropolitanas, et cathedrales
 ecclesias, quas supra nomina-
 tim suppressimus, et extinximus, si
 ea forte partem aliquam suarum
 diocesium habent extra fines actualis
 territorii Gallicanæ reipublicæ) reser-

vata Nobis cura prospiciendi in po-
 sterum tum partibus illarum diocesi-
 um, quæ pridem ab episcopis Gal-
 licanis regebantur, atque in aliorum
 principum ditione nunc constitutæ
 sunt, tum etiam cathedralibus ec-
 clesiis, quæ extra limites dicti Galli-
 cani territorii existentes antea suffra-
 ganeæ essent antiquorum Gallie ar-
 chiepiscoporum, quæque in novo hoc
 rerum ordine suo metropolitano care-
 re inveniantur.

§. 7. Volentes nunc necessariam
 constitutionem ecclesiastici regimini
 catholicorum subditorum reipublicæ
 Gallicanæ exequi, prout etiam Nobis
 primus consul ejusdem Gallicanæ rei-
 publicæ se desiderare significavit, apo-
 stolicis hæc Nostris literis de novo
 constituimus et erigimus decem eccle-
 sias metropolitanas, itemque quinqu-
 aginta ecclesias episcopales pro toti-
 dem archiepiscopis et episcopis, ni-
 mirum ecclesiam archiepiscopalem Pa-
 risiensem, et ecclesias episcopales Ver-
 salliensem, Meldensem, Ambianen-
 sem, Atrebatensem, Cameracensem,
 Suessionensem, Aurelianensem, et Tre-
 censem, quas ei in suffraganeas as-
 signamus; ecclesiam archiepiscopa-
 lem Bituricensem cum ecclesiis epi-
 scopalibus Lemovicensi, Clamontensi,
 et sancti Flori, quas ei in suffra-
 ganeas assignamus; ecclesiam archie-
 piscopalem Lugdunensem, et ecclesias
 episcopales Mimatensem, Gratiano-
 politanam, Valentinensem, et Cam-
 beriensem, quas ei in suffraganeas as-
 signamus; ecclesiam archiepiscopalem
 Rothomagensis, cum ecclesiis epi-
 scopalibus Ebroicensi, Sagiensi, Ba-
 jocensi et Constantiensi provincie Ro-
 thomagensis, quas ei in suffraganeas
 assignamus; ecclesiam archiepiscopa-
 lem Turonensem, et episcopales Ce-
 nomanensem, Andegavensem, Rhe-
 donensem, Nannetensem, Corisopi-
 tensensem, Venetensem, et Briocensem,
 quas ei in suffraganeas assignamus;
 archiepiscopalem Burdegalensem, cum
 episcopalibus Engolismensi, Pictavien-
 si, et Rupellensi, quas ei in suffra-
 ganeas assignamus, archiepiscopalem
 Tolosanam, et episcopales Cadurcen-
 sem, Agennensem, Carcassonensem,
 Montis-Pessulani, et Bajonensem, quas
 ei in suffraganeas assignamus; archie-
 piscopalem Aquensem, cum episco-
 palibus Avenionensi, Dignensi, Ni-
 censi, et Adjacensi, quas ei in suf-

Erectio decem
 archiepiscopa-
 tum et quin-
 quaginta epi-
 scopatum.

fraganeas assignamus; archiepiscopalem Bisuntinam, et episcopales Argentinensem, Divionensem, Nanceiensem, et Metensem, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Mechliniensem, cum episcopali- bus Tornacensi, Gaodavensi, Namurcensi, Leodiensi, Aquisgranensi, Trevirensi, et Moguntina, quas ei in suffraganeas assignamus.

Assignatio san-
ctorum titula-
rum patrono-
rum, dignita-
tum, capitulo-
rum insignium
aliorumque ho-
norum pro sin-
gulis sedibus
de novo eri-
gendis.

§. 8. Mandamus igitur dilecto fi-
lio Nostro Joanni Baptistæ S. R. E.
presbytero cardinali Caprara ad caris-
simum in Christo filium Nostrium
Naupoleonem Bonaparte priorem Gal-
liarum reipublicæ consulem, Gal-
licanamque nationem, Nostro et apo-
stolicæ Sedis de latere legato, ut is
juxta has Nostras prædictarum eccle-
siarum tam archiepiscopalium, quam
episcopalium erectiones, procedens ad
eas constituendas cum congrua uni-
cuique archiepiscopo et episcopo præ-
standa assignatione, decernat tum san-
ctos titulares patronos, sub quorum
invocatione in unaquaque ecclesia me-
tropolitana, ac cathedrali templum
majus erit appellandum, tum digni-
tates, et canonicos cujuscumque ca-
pituli juxta præscriptum sacrorum con-
ciliorum efformandi, tum singularum
diocesium circuitum, novosque fines,
clare, atque distincte omnia expli-
catis, atque constituens singulis de-
cretis, quæ ab eo emitti debeant in
actis omnibus conficiendis, quæ ad
singulas, quas diximus ecclesias, tam
decem archiepiscopales, quam quin-
quaginta episcopales peculiariter per-
tinebunt, ad quod præstandum am-
plissimas quasque ei facultates, etiam
subdelegandas, imperimus necessa-
rias atque opportunas ad probanda
statuta respectivorum capitulorum,
ad concedendum iisdem choralia in-
signia, quæ iis convenire arbitrabitur,
ad veteres paræcias sive supprimen-
das, sive arctioribus limitibus cir-
cumscribendas, sive latioribus am-
plificandas, et ad novas novis finibus
erigendas, itemque ad omnes contro-
versias dijudicandas, quæ subiri un-
quam possent in exequendis iis, quæ
per has literas Nostras apostolicas de-
clarata sunt, ac generatim ad ea omnia
efficienda, quæ per Nos ipsos effici
possent, ut per erectionem prædicta-
rum ecclesiarum archiepiscopalium,
atque episcopalium, itemque per ere-
ctionem, ut primum commode fieri